SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1251, DE 2020

Adição de assinatura ao RQS nº 1250/2020.

AUTORIA: Senador Rogério Carvalho (PT/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1251/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143176

Senador Rogério Carvalho

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao RQS 1250/2020, de

autoria do Senador Jaques Wagner, que “realização de sessão especial, em data

oportuna, destinada a celebrar os 100 anos de nascimento de Celso Furtado”.

JUSTIFICAÇÃO

Símbolo de uma geração que pensava o Brasil, o desenvolvimento

e seu mercado interno, a redução progressiva das desigualdades, a garantia do

consumo básico a todos os cidadãos, a mudança radical pela educação e inovações

tecnológicas a serviço da coletividade, Celso Furtado faz muita falta ao momento

atual que vivemos, merecendo do Senado uma bela homenagem, razão pela qual

subscrevo este Requerimento de realização de Sessão Solene.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Rogério Carvalho
(PT - SE)

S
F

/
2

0
1

5
8

.
9

5
6

5
5

-
3

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1251/2020.